

Perşembe

3

ŞUBAT
1938

Yılı: Sayı
10 2903

YENİ MERSİN

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Sahibi ve Umum Neşriyat

Direktörü

FUAD AKBAŞ

İdare yeri

Yeni Mersin Basımevi - Mersin

Sayısı 5 Kuruluş

Telefon No. 82

Büyük Şef Atatürk bursayı şereflelendirdiler ve bursalıların misafiri oldular

Ulu önder, yollarda binlerce halk tarafından coşkun tezahürlerle karşılandı

Gemlikte sun'i ipek fabrikasının açılış töreninde bulundular.

Bursa gündüz ve gece büyük bayram yaptı

Başbakan ve refakatindeki zevat Halk partisini ve Halkevini ziyaret ettiler

Gemlik, 2 (Radyo) Atatürk refakatlerinde Başvekil Celâl Bayar, İçişleri Bakanı Şükrü Kaya, Bayındırlık Bakanı Ali Çetin Kaya, Ekonomi Bakanı Şakir Kesebir ve bazı saygınlık olduğu halde dün saat on üçü otuzda Yalovadan Otel Termal'dan hareket etmişlerdir. Orhan Gazide binlerce halk tarafından alkışlanarak saat on beşte Gemliğe muvazalet buyurmuşlardır.

Atatürk Gemlikte sokaklar da yollarda galabalık halk kütlesi tarafından muazzam tezahüratla karşılanmıştır.

Atatürk sun'i ipek fabrikasını şereflelendirmişlerdir. Gemlik körfezine dayanmış olan fabrika ve kasabada bu gün başka bir canlılık vardı. Kasaba sanki daldığı tarihten uyanmış gibi idi. Bir zamanlar Türkiye'nin işlek bir tersanesi olan Gemlik bu günden itibaren aynı zamanda bir sanat merkezi olmuştu. Beton bir hakikat şeklinde semalara doğru yükselen sun'i ipek fabrikasının bacaları milli

güveni artıracak bir Türk eseridir.

Atatürk fabrikanın altın kitabının ilk sayfasına şunları yazmışlardır :

Sümerbank sun'i ipek fabrikasını ziyaretimden duyduğum bahiyarlık büyüktür. Bunun bütün memleket için feyizli ve kutlu olmasını dilerim.

Atatürk

Fabrika, bu havalinin kalınmasında şüphe götürmeyen bir varlıktır, teknik bakımından da bir muvaffakiyet eseridir.

Bursa, 2 (Radyo) Saat 15 i on beş geçe Atatürk Bursa vilâyeti hududunda Vali ve Kolordu kumandanı tarafından karşılanılmışlardır. Vali Bursanın kurtuluşuna halkın minnet ve tazimlerini arz etmiştir.

Yollarda yüzlerce köylüler Atatürkü görmek için beklemektedirler. Saat on altıya on beş geçe Bursaya muvazalet edilmiştir.

Binlerce Bursalının heyecanını, şükranını görmeden takdir etmek çok güçtür.

Binlerce ve binlerce insan iki taraflı sokakları doldurmuştu. Gönüllerden çıkan seslerin manâ ve mahiyetini görebilmek hangi membadan geldiğini anılabilmek için millî mücadele günlerinin tarihini hatırlamak ve o günleri yaşamak lâzımdır.

Her taraf süslenmiş, bayraklarla donatılmıştı, dükkânlar kaplanmış, herkes sevinç içinde idi. Bu gün Bursada yapılan merasim, resmiyetin çok fevkinde idi, otomobiller her tarafı dolduran halk arasında güçlük le gidebiliyordu, zaman geldi ki halk kütlesi önünde otomobiller sıkıştı kaldı ve yağmura rağmen hareket edemedi durdu, kaldı, Atatürk herkesi görebilmek ve

(Sonu İkincide)

General Franko ilk kabineyi pek yakında teşkil edecek

Saint Sebastien, (A,A) - İyi haber alan mahfilden bildirildiğine göre Salamanka hükümeti kabinesi yakında teşekkül edecektir.

Daha resmen teyit olunma makla beraber, kabinenin aşağıdaki zevattan terekkep edeceği kuvvetle sanılmaktadır : Başvekil General Franko, Hariciye General Jordana, Maarif Sainz Rodriguez, Adliye Kont Rodezno, Umumi Emniyet General Anido, Dahiliye, Matbuat, Propaganda [Serrano Susner, Maliye Amado, Harbiye General Argaz, Bahriye Amiral Cervera, Hava General Kindilan, Endüstri ve Ticaret Suancez, Nafia Pena Boeuf, İş ve Ziraat Gomez Pou

Devlet Bakanı Raimundo Fernandez Duesta

General Primo Deriveranın diktatörlüğü devrinde Jrodana Fas fevkalâde komiseri, Sainz Rodriguez milli asamble reisi, Anido dahiliye nazırı ve Amado müsteşar bulunmakta idi, Suan cez «Oonstruelora naval» silah ve mühimmat fabrikasının idare heyeti azası idi, Susner General Frankonun eniştesidir,

Duesta İspanya birliği partisi General sekreteri, Kont Rodeznoda İspanyol anapenciler partisi sabık parlamento gurubu reisidir,

Alman gemileri

Lizbonu ziyaret ettiler

Lizbon, 2 (Radyo) Doçlant krovazörünün refakatinde 33-36 numaralı Alman gemilerinin Lizbonu ziyareti münasebetiyle Alman orta elçiliğinde bir kabul resmi tertip edilmiştir.

Çinliler

Japonlara taarruz ettiler

Şanghay, 2 (Radyo)Çin kaynaklarından bildirildiğine göre beş Çin kolundan birisi Japonlara taarruz etmişler ve o civardaki şehrin duvarlarına varmışlardır. Japonlar şehri terketme ye hazırlanmaktadır.

ödevlerinden biridir., demiştir.

Milliyetçilik prensibinden bahsederken; "Bizim milliyetçiliğimiz rasizme dayanmaz; biz ırk milliyetçiliği değil, ülkü ve kültür bir -Sonu ikincide-

Duygular:

Unutulan Belde

Oranın gül bahçelerinde tür tür söylenen bülbüller vardı. Oranın ırmakları tatlı şarkılarını eşirgemezdi. Oranın ılık rüzgârları bahar kokularıyla göğüslerine dolardı.

Ve işte o belde unutulan bir belde idi.

Ay ve yıldızlar oraya asla sönük ışıklar gönderemezdi. Oranın gönüllerde dolaşan elmas aşklarını ve kızıl sevgilerini başka eller gıpta ile anardı. Ve o cennet şehrinde bir sır vardı. O muammayı yadeller çözmek istedi.

Ne yazık ki bu hoyrat şehirlerin gönülleri boştu.

Ve işte o beldenin kızıl şehrinde alev bir sır vardı.

Ondan bahsedilenler çoktu. Henüz gözler bu kor bakışa değmemişti.

Masal gibi dillerde gezerdi. Fakat gözler bu yaramaz kıza tesadüf etmemişti.

Derlerdi: Yürüyüşünde bütün fetanlık saklıdır. Anlatırlardı: Boyunda bir kiraz dahnının zarafeti gizlidir.

Derlerdi: Bütün bakışlarında gönüller yakan kor vardır.

Ve işte o; unutulan belde sakindi. Dudaklarında, gül yapraklarını imrendiren dudakların da bal varmış. Ve ondandır ki bütün arılar arkasında gezermiş yanık bülbüller, türkülerinde hep onun için söylemiş.

Teninde mermerleri kıskandıran bir cazibe saklanmış.

Ve işte o unutulan belde sakindi.

Ona derlerdi! "Sen hangi ilâhenin kızısın?, O tebessümle cevap verirdi. Ve onun içindir ki Adına "Gül, derlerdi.

Gül mağrurdu.. Adını aldığı kıza saygısından..

Bir güd o belde kasırgaya tutuldu. Ve yerinde bir yığın enkazdan başka birşey kalmadı.

Civar beldeler bu acı haber üzerine unutulan beldeye koştu. Ve toprak yığınları üzerinde açılmış bir gül buldular.

Herkes hayret etti. İçlerinden yaşlı birisi kâhine götürülmü bu muammayı ancak o halleder dedi.

Komşu beldeler halkı bu fikri muvafık buldu. Ve gül kâhine götürülmek üzere ele alınca.

Ne yazık ki gülden eser kalmamıştı.

Ve işte unutulan belde böyle bir belde idi.

Sabri Us

Suç bildiren telgraflar

Postaneler derhal Müddei umumiliğe haber verecek

Devlet Şûrası postanelerde çekilmek üzere gişelere verilen telgraflarda kanunen takibat yapılmasını icabettirecek mahiyette malumat va-sa yani bu telgraflar bir suçun ikâni veya ihzarını bildiriyorsa bunlar hakkında yapılacak muamele için bir karar vermiştir.

Teşkilâtı esasıye kanunumuzda posta muhaberatının müstahab ve mahkeme kararı olmadıkça açılmayacağı, telgraf ve telefon muhaberatı mahremiyetinin de ihlâl olunamayacağı yazılıdır.

Devlet Şûrası, bu hususta uzun boylu tetkiklerde bulunarak "dairei aidesini haberdar et

41 Japon tayyaresi

Demiryollarını bom bardıman etti

Hanton, 2 (Radyo) Yedi filodan ibaret olan kırk bir Japon tayyaresi Şanton ile Honkon arasındaki demir yollarını bombardıman etmiştir. Bu bombardımanda telefon ve telgraf hatları tahrip edilmiştir. 12 Japon tayyaresi de şimali şarkî istikamette bombardımanlarda bulunmuşlardır.

mek., kaydinin, muhaberatın mahremiyetini ihlâl mahiyetinde olmadığına karar vermiştir.

Bazı azalar ise bu karara muhalif olduklarını bildirmişlerdir. Bunlar muhabere memurlarına bu şekilde geniş bir takdir salâhiyeti verilmeyeceğini, bunun ancak kanunlarımızda yapılacak tadilatla mümkün olabileceğini ileri sürmektedir.

İsviçre ile Ticaret anlaşması

istanbula bir heyet geldi heyet reisi gazetecilere beyanatta bulundu

İstanbul - Şehrimize bir İsviçre ticaret heyeti gelmiştir. Bu heyet beş kişiden müteşekkilidir. Heyete riyaaset eden Dr. Albi gazetecilere şu beyanatta bulunmuştur :

"-Türkiye - İsviçre ticaret muahedesinin müddeti önümüzdeki ay biteceğinden, Türkiye ile ticaret münasebatının inkıfâfını çok istiyen İsviçre federal konseyi, ticarî ihtiyaçlara daha uygun bir anlaşma elde etmek için Ankara hükümetiyle müza

kerelere hizi memur etmiştir.

Müddeti bitmek üzere olan ticaret muahedesini abkâmının tatbikatı esnasında bazı eksiklikler görülmüştür ki, bu esasen çok tabii bir şeydir. Bu defa bu eksiklikleri giderecek bir şekil de hareket etmeye çalışacağız ve Türkiye'nin Çekoslovakya Fransa ve saire gibi memleketlerle yaptığı anlaşmalara benzer bir anlaşma elde edeceğimizi ümit ediyoruz . >

Murahhaslar [bu akşam Ankaraya gideceklerdir,

Jale Abı anlatıyor; II

Hayatta çirkin kadın yoktur. güzel olmak için onu istemek kifayyet eder,

Kadın yaşamak için yemeli-dir, yemek için yaşamamalıdır.

Muhakkak olarak pehrize riayet lazımdır. Kadınlarda ya radılış itibariyle fazla yemek yemek için bir tehüm vardır ki bunun katıyen önünü almalıdır.

Bilhassaa yemeklerde beyaz eti tercih emelidir, vücut rengi nin muhafazasına yardım eder. Küüllü içkilerden çekinmek lâ zımdır. Yemeklerden sonra bol elma yemeli, hattâ sabah kahve altılarını müteakip bir elma ma- mağı âdet edinmelidir.

Bilhassa Mersinde, bol bol portakal yenmesi çok muvafık tır, yalnız portakalı posası ile değil, suyunu bir kab içine sıkı rak, su gibi bardak, bardak iç meli vücuda vereceği faideye baha biçilmez.

Beden terbiyesi, kadına en lüzumlu bir şeydir, vücudun çe vıklığını, alâstikiyetini beden terbiyesi ile idame ettirebilecek tir, Sinelerin neşvünemasına da yardım eder,

Bunun için kayıt, şart yok tur her kadın dilediği gibi sa bahları tuvaletten evvel vücudu na sağa sola kırmak kollarını bacıklarını kısa ve kesik hamle lerle ileri, geri, aşağı yukarı ha reket ettirmek suretiyle bunu yapabilir,

Bu hareketi müteakip bir duş almak faydeli ise de müm kün olmadığı takdirde boyun, kol, ve bacıkları yıkamakla da iktifa edebilir,

Kadın için yürüyüş yapmak ta lazımdır, uzviyeti daima mü tevazin bulundurmak, devran demi kuvvetlendirmek, âzaların alâstikiyetini muhafaza etmek için en iyi bir idmandır, aynı zamanda yürümek, tenneffüsü tes hil, hacirati teedit, kanın keriva nını tezyit ettikten maada cilde hafif bir ter vererek birçok me vaddı safiyeyi vücuttan atar. Bu aksülamelde beşereyi besler ve yaşatır.

Lüzumsuz şişkinlikleri de indirmek için devadır.

Yalnız bazı hastalıklar müp telâ olup ta istirahatı katıyeye mecbur olan kadınlar yürüme- melidir. Ve doktorunun müsaade- sini beklemelidir. Uykuyu sa- kın hiç bir zaman ihmal etme- melidir.

Günde vasatı olarak yedi saat uyumalıdır. Çocuklar ve gençler biraz ziyâde uyumalıdır. Lâkin yaş kemale vasıl ol unca uykuyu sui istimal etmek doğru değildir. Sonra vücudu ağırlaştırır, yumuşatır tezayüd kuvvete mani olur.

Uyku için gece yarısından sonraya kalmamalıdır, Bu saat geçti mi, fazla yorulan asâb uyu mak için lâzımgelen sükûnete malik olamaz sabah uykusu heyecanlı geçen geceyi telâfi ede- mez,

B. Celâl Beşer

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası komiseri B. Celâl Beşer vekâletten on beş gün mezuniyet istihsal ederek evvelki gün İzmire gitmiştir. Kendisine Hay van borsası umumî kâtibi Bay Tevfik riyaset edecektir.

Atatürk bursayı Şereflendirdiler

- Birinciden artan -

binlerce halka görünebilmek için açık bir otomobile bindiler, çeltik palasa binlerce halkın yaşa var ol Atatürk diye yükse len sesleri arasında indiler,

Bursa şehri şimdi hayata intibak etmişti, yepyeni bir ta rih sayfesi yaşıyordu, bu haki kati gördükten sonra inkilâbın feyzine iman etmemek mümkün değildi,

Atatürk müteaddit defalar otelin taraçesine çıktılar ve hal- ka hitaben :

Bursalılar bana ilk günlerin heyecanını yaşıttılar, Demişlerdir,

Atatürk valinin halka tercü man olan ricası üzerine Bursa lıların misafiri olmayı kabul et mişlerdir,

Bu günün gecesi : Çelik Palasta oturuyorken bir uğultu geliyordu, bu; tertip edilen fener alayının uzaklardan aksi idi, uğultu otele yaklaştı, otelin önünde alkış tufanı ve binlerce ağızdan çıkan yaşa var ol sesleri , ,

Atatürk; çok mütahassis ol muşlardı, yaverleri Celâl Öneye taraçaya çıktılar ve biriken hal ka :

" Ben Atatürk'ün baş yave riyim, Atatürk gösterdiğiniz te zahürden çok memnun oldular ve teşekkürlerini bildirmeye be ni memur ettiler, rahatsız olma manızı ve lütfen istirahat etme nizi de istediler,

Bu sözler ikinci bir tezahür re sebep oldu, buna bir çok ses ler cevap veriyordu :

— Hayır Atatürkü hayır,biz rahatsız olmayız, sen var ol,

Bundan sonra binlerce halk Cumhuriyet maşını çalarak şeh re doğru ayrıldılar .

Bursa, 2 (Radyo) Başvekil Celâl Bayar, İşçileri bakanı Şük rü Kaya, Bayındırlık Bakanı Ali Çetin Kaya, Parti ve Halke vini ziyaret etmişler ve Partici ler ve münevverlerle memleketi alâkadar eden meseleler etrafın da görüşmüşlerdir,

Bir İngiliz Filosu

Kartacaya geldi. Meçhul Tahtel- bahir aranıyor

Lizbon, 2 (Radyo) İki İngiliz krovazörü ile 4 torpito muhribi Kartacaya gelmiştir. Bunlar Ley mond gemisini batıran tahtelba- hiri takibe koyulmuştur. Batır- lan İngiliz gemisinde 9 kişi bo ğulmuştur. Bunlar arasında kap tan da vardır. Dört gemi işçisi kurtulmuştur.

Bir İngiliz krovazörü

Uzakşarka gidiyor

Londra, 2 (Radyo) 9 bin tonilâtoluk bir İngiliz krovazörü Uzakşarka gitmek üzere emir almıştır. Bunlar orada bulunan filoya iltihak edecektir.

Halkevinde Verilen Konferans

Birinciden artan

liginden doğan milliyetçiliği parti mizin programına yerleştirdik . , oktasını iyice açıklamıştır. Bi- zim milliyetçilik telâkkisinde Şo- venolmadığımızı ehemmiyetle izah etmiştir.

Halkçılık prensibini anlatır- ken: "Bu prensip bizim milliyetçi ligimizin zarurî bir neticesidir. Halkçılık Türk milletinin ferd ferd herşeye malik olmasıdır," de miştir.

Devletçilik, lâiklik, devrim cillik prensiplerini de etrafıca an latan hatip ezcümle: "Biz maziye bağlı değiliz, Madde durur, canlı varlık değişir, değişmek, ileriye yürümek bizim yegâne ülkümüz dür." diye sözlerine son veren ha tîp derin alkışlarla kürsüden in- miştir.

Konferans, Halkevinin henüz tesis ettiği hoparlörlerle şehrin muhtelif semtlerine yayılmış, yüzlerce vatandaşın istifadesi temin edilmiştir.

Mersin hastanesinde

Tıp cemiyeti müsa- mereleri

Şehrimiz Memleket hastane sinde Mersin tıp cemiyeti müsa mereleri devam etmektedir. Ge- çen gün Doktor Kemal Saracoğ lunun başkanlığı altında topla- nılmış, birisi 48 saatla şifayap ol- n bir zatürree vakası, diğeri de kanında beş buçuk gram üre bulunan ve şifa ile neticelenen Nesrit vakası takdim edilmiştir. münakaşalara doktor Hulû si Tan ve doktor Kâşif Ömer Baştuğ iştirak etmişlerdir.

Yeni dört fabrika

Ankara - Sümerbank birin ci beş senelik plâna ilâve olmak üzere yeniden dört fabrika kura racaktır, Bunlar şunlardır: Çi mento, Erzurum iplik, hamızı azot, çelik ve boru fabrikaları,

Bunlardan başka birinci 5 senelik sanayi plânına girmiş olup ta henüz kurulmamış üç fabrikamız vardır, Bunlar da klor ve sutkostik, hamızı kibrit ve superfosfat, kiremit fabrikala rıdır, Bunların inşası hazırlıkla rı bitmiştir,

Dindaş!

Kurban bayramın da keseceğin kurban parasını Türk Hava kurumuna ver.

Bunu yopmakla hem vatan müdafaasında en büyük kuvvet olan hava müdafaasına hizmet etmiş olur, hem de Çocuk esirgeme ve Kızılay kurumuna yardım etmiş olursun..

Hava Kurumuna yardım en büyük bir borç ve vazifedir.

Vilayet Umumî Meclisinde okunan Ruzname

-Dünden Artan-

5 - Mersin - Gözne yolu: Bu yolun tulu (34) kilometredir. Tasviyei turabiye halinde olup karanlık dere köprüsünün tami- ri ile mebeddeki ahşap menfez lerin tamirâtı yaptırılmış (500 x 9) (300x10)-(200x12) - 000x13 800 x16 ve 300x30 kilometreleri ara- sındaki 66) adet ve 1600 açıklı- ğındaki menfez ve köprülerin inşaatı için emanet kararı veril- miş (4469) lira 65 kuruşluk işe mukabil (3929) lira 66 kuruş sarfedilerek bunlar tamamen ik- mal edilmiştir.

6 - Mersin - Fındıkpınarı yolu bu yol tesviyei turabiye halindedir. Kış mevsiminde kıs- men ve diğer mevsimlerde gidış ve gelişe müsaittir. Bu yolun akarca köyü civarında (800) metre tulundaki yeni varyant açılarak emanet suretiyle (300) lira sarfedildiği gibi ayrıca 131 mükellef amele ilede 210 metre mik'abı blokaj 2078 metre mik- abı tesviyei turabiye yapılarak nakdi ve bedeni 1086 lira sarfiyat yapılmıştır.

7 - Mersin - Silifke yolu: Bu yolun tulu 90 kilometredir. Yaz ve kış murura müsaittir. 000x0- dan - 710x3 kilometresi arasın- daki şosanın esaslı tamiri 5725- liraya müteahhede ihale edilmiş ve ihale edilmek üzere 200x22- 400 35 kilometreleri arasındaki imalatı sanayisi de müteahhede ihale ve ikmalettirilmştir. Bu yolun muhtelif kilometrelerinde 6 adet köprülerin hafriyeleri teedit ve genişlettilmiştir. Bun- dan başka bu yolda 2306 bedeni amele çalıştırılarak 9756 metre mikap toprak hafriyatı 1295 taş ihzarı, ve ariyet imla 9420 yol gentilmesi 90 maddei imtizaziye ferşi ve 792 banket tesviyesi yapılmıştır.

8 - Mut - Magara Güzeloluk Erdemli yolu bu yolun tulu 000 120 kilometredir. Tesviyei turabiye halindedir. Kış mevsim- lerinde gidış ve gelişe müsait degildir. 174 amele ile bu yolda 1500 metre mikap tesviyei tura- biye ve taş ihzarı 96 kuru divar imla yaptırılmış bedeni olarak 1044 lira sarfedilmiştir.

9 - Silifke - Magara - Kara man yolu lâmilen tesviyesi tu- rabiye halindedir. Bu yolda da 295 amele çalıştırılarak 1740 metre mikap blokaj 5200 toprak hafriyatı yapılmıştır.

10 - Silifke - Mut - Kara- man yolu bu yolun tulu 000 132 kilometredir kış ve fazla yağ- murlu zamanlarda killi arazi eksami üzerinde gidış ve geliş müşkildir. Tesviyesi turabiye halindedir 65 ve 74 üncü kilo- metrelerindeki 6 ve 7 metreleri açıklığındaki iki köprünün be- ton arme olarak inşası ve muhtelif kilometrelerde 13 adet menfezin ve kurt suyu ahşap köprüsü inşaatı müteahhidine ihale edilerek yaptırılmış kurt suyu köprüsünün kerestesi ise ihzaredilmekte olup kariben ya- pılacaktır.

Bu işler 16844 lira 96 kuru- şa yaptırılmış bundan başka bu yolda 4177 mükellef amele çalıştırılarak 536 metre mikap kuru divar 12788 toprak hafri- yatı 14068 ariyet imla 156 blo- kaj 1939 ihzarat 1162 taş nakli 722 kırma taş ihzarı 736 fersiyat 490 sandık kuşadı yaptırılmış ve suretle ayrıca 25062 liralık bedeni sarfiyat yapılmıştır,

11 - Mut - Ermenek yolu tesviyesi turabiye halindedir.

175 mükellef amele ile bu yolda 200 metre mikap kuru divar 1650 toprak hafriyatı 900 ariyet imla yapılmıştır.

12 - Mut - Dağpazarı yolu Tesviyesi turabiye halindedir. Kış mevsiminde nakil vastaları işlemez bu yolda 113 mükellef amele ile 80 metre mikap kuru divar 720 ariyet imla yaptırılmış 678 lira bedeni sarfiyat yapılmış ayrıca da ahşap menfezin tabliyeleri yapılacaktır.

13 Silifke - Taşucu - Gilin- dire yolu: Yolun taşıyıcuna ka- dar olan 500 11 kilometrelik kısmı noksan kalan beş buçuk kilometresinin silindireji 2651 liraya ihale edilerek ikmalettiril- miştir. Ayrıca da 946 mükellef amele çalıştırılarak 13 menfezin tabliyeleri: teedit ve 9327 metre mikap hafriyatı ve imla 75 - 50 metre mikap kuru divar 70 - 70 kaya hafriyatı 5660 tesviyei turabiye ve 3377 ariyet imla yap- tırılmış 5715 liralık bedeni sarfi- yat yapılmıştır.

14 - Silifke - Pazar yolu 604 bedeni mükellef çalıştırıla- rak 120 metre mikap blokaj 210 taş ihzarı 721 kırma taş fersiyat- ı 135 taş ihzarı 238 kuru divar 72 kaya hafri 4.67 toprak 2810 hendek hafri 2820 ariyet imla yapılmış nakdi ve bedeni 3712 lira sarfedilmiştir.

15 - Pazar - Gilindire - A- namur yolu: Bu yolun tulu 000- 95 kilometre ve tesviyei turabiye halindedir bu yolda 2674 mükellef amele çalıştırılarak 97 40 metre mikap kuru divar 361 kaya hafri 10382 toprak hafri 18808 ariyet imla 1271 tesviyei turabiye 1060 yol tahiri 2887 hendek küşadı ve 8 adet ahşap köprünün tabliyelerinin tamiri yapılarak nakdi ve bedeni ol- mak üzere 16524 lira sarfedilmiş tir.

16 - Anamur - Çakalan Ermenek yolu Bu yolun tulu 50 kilometredir ve tesviyei tura- biye halindedir. Bu yolda 798 bedeni mükellef çalıştırılarak 306 metre mikap kuru divar 7660 toprak hafri ve 1600 çürük kaya hafri yapılarak 4758 liralık bedeni sarfiyat yapılmıştır.

Üçünbâ kısım kültür işleri İkinci kânun 937 başından birinci kânun 937 sonuna kadar vilâyet kültüründe ne gibi işler yapıldığı aşağıda madde halinde gösterilmiştir.

1 - Vilâyetimizde 20 si vilâyet ve kaza merkezlerinde ve 120 si köylerde olmak üzere 140 okul 260 öğretmen ve 5 ilk öğretim ispekeri vardır. Merkezi Mersin Tarsus, Silifke ve Güln'ir olmak üzere 4 teftiş bölgesine ayrılmış ve bu suretle okullarımız müte- madi teftiş ve mürakebeden uzak bulundurulmamıştır,

2 - Mevcut okulların 40 i tam devreli ve 100 ime bir dev- relidir. 937 vilâyetimizin öğret- men kadrosu 255 iken 937 kültür çesi ile daha beş öğretmen veril- mek suretiyle kadromuz 260 öğretmene çıkarıldığı malumdur bu beş öğretmen tahsisatından bireri halkı eti türklerle meckün olan tarsusun Deli Minnet kel- ahmet ve Çatalkili ve Mersin'in Adanahoğlu köylerine verilmiş ve bir öğretmen de nahıye mer- kezi olması nufus ve tahsi ca ğındaki çocuklarının çokluğu dolayis ile ehemmiyet kesbeden kazanlı okuluna ilave edilmekte- dir okulda iki devreye çıkarıl- mıştır Bundan başka Mersin merkezinde yeni yaptırılan ve ileri okulu ismi verilen bina da 10 dershane'i olarak açılmıştır.

Sonu var

Güzel bir teşebbüs**Uludağ'da kış sporları filme çekiliyor**

Bursa — Bursa dağ sporları klübü bir film hazırlamak la meşguldür, Bu film Uludağ da kış sporlarına ve kayak eğlencelerine aittir.

Ayrılan bir komite filmin senaryosunu hazırlamaktadır. Uludağ ve buradaki spor faaliyetlerini tanıtip göstermek için vücutte getirilecek olan film sesli olacaktır. Bunun için bir çok türkler müzik parçaları da hazırlanmaktadır. Bunlarla Bursa Müzikvi direktörü genç kompozitörleri mizden İhay Nuri Sami uğraşmaktadır. Şehir korusuda rol alacaktır.

Filimde Uludağın zirvesi muhtelif güzel yerlerinin manzaraları otel kayak ve dağ evleri kamp mntakaları her türlü kayma eğlenceleri ile Bur-sanın tarihi ve estetik tarafları tesbit edilecektir.

200 işçi kız grev yaptı

İngilterede pek garip bir grev hâdisesi olmuştur Nerton da Sines oyuncak fabrikasının da çalışan 200 kız müdürlerinin müstehzi hallerinden o kadar bıkmışlardır ki en nihayet grev ilân ederek işlerini yüzüsrü bırakıp evlerine gitmişlerdir.

Fabrika sahiplerinden bir heyet kızları tekrar iş başına getirebilmek için müdürü değiştirmek mecburiyetinde kalmışlardır. Kızlar 24 yaşında olan müdürden pek memnundur.

Yalancı elmaslardan en çok zenciler hoşlanıyor

Yalancı taşlardan yapılan ve ucuz satılan yüzük, bilezik gerdanlık ve toka gibi şeyler bu sene çok moda.

Hakikaten bunlar az bir para ile tedarik olunuyor, kaybolsada insan acımıyor.

Sonra hakiki elmaslardan da pek farkı yok.

Fransada ikinci imperatorluk devrinde yalancı elmaslar çok moda idi, Hatta bir çok zenginler hakiki elmaslarını incilerini kasalarda saklıyorlar bunların taklidini yaptırıp kullanıyorlardı. Bu âdet elat devam etmektedir.

Yalancı mücevherlerden en çok hoşlananlar Afrikalı zencilerdir. Bunlar süse o kadar meraklılardı ki taş filâ bu lamadıla mı tahtadan fildişinden kehribardan bilezikler gerdanlıklar kemerler yapıp tatarlar. Sonra bir çok yerlerde kadınlar yalnız çiçeklerle süslenirler. Kıpeleri bilezikleri gerdanlıkları taze çiçeklerden dir. En tabiisi ve şairanesi de bu değil mi?

Habeşistan**İktisaden İtalyayı Fethediyor**

Londra. (A.A) — Sunday Times gazetesi yazıyor :

"İtalyanların Habeşistan da maruz kalmakta oldukları ciddi iktisadî müşkülâta ait tafsilât bize salâhiyettar bir menbada gelmiştir.

Bu tafsilât gösteriyor ki, Habeşistan İtalyanın mamul maddeleri için bir piyasa teşkil etmeksizin onun parasını ve vesaitini kendine çeken fakirleşmiş bir mntaka haline gelmiştir. Ticaret durgundur. Yerliler ancak kendi ihtiyaçlarına yetecek kadar istihsalde bulunmaktadır.

İtalyan memurlarının müstemele idaresindeki tecrübe sızlikleri dolayısıyla vaziyet bütün bütün vahimleşmiştir.

Şurada burada esasen içtinabı kabil olmıyan münferit zayıf vuku bulmakta olması na ve Somali ve Eritre askerlerinden bazilerinin kaçmakta olmalarına rağmen işgalin her hangi bir surette tehlikeye maruz bulunduğunu gösterecek hiç bir alâmet yoktur.

Bir Roman yüzünden**Boşanıp tekrar evlendiler**

Garp cephelelerinde yeni bir şey yok» ismindeki eseri ile meşhur olan Alman roman cısı Erih Remark eski karısı ile geçen gün tekrar evlendi.

Erih Remarkın karısı kendisini meshur eden o roman yüzünden boşanmıştı, Kocası günlerce haftalarca nihayet aylarca odasına kapanır sığara üstüne sigara içer. yemek yemeğe bile çıkmaz boyuna romanını yazarmış.

Kadın kocasının kendisini ihmal etmesine dayanamıyor dava açıyor boşanıyor.

Erih de eserini karısına tercih ediyor.

Fakat karısı bu kadar şöhrat kazanan kocasından boşandığına pişman oluyor.

Romancı da zaten karısını çok severmiş. Üç dört sene sonra bu gün tekrar evlenmiş bulunuyorlar.

Nöbetçi Eczane**bu akşam**

SAĞLIK Eczanesi

Güven Sigortası

Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.

Acantası . VASFİ ORGUN dan arayınız. 11-30

Mersin piyasası

2-2-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	40,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	24 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,27
Yumuşak	5,12
Yerli buğdayı	4,50
Çavdar	4,50
Anadol yulaf	4.00

arpa

Anadol	3,85
Yerli	3,75
Nohut ekstra	5,12
Fasulye	7,50-10
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-130
Tatlı çoğen	20
Balmumu	67,5
Cehri	10
Susam	15,25

yapağı

Siyah Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkanmış yapağ	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52
» dabağ	

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Siğir derisi tuzlu	
Siğir hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek**İçleri**

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	30-31
Urfa Yağı	
İçel »	75

pirinçler

Birinci nevi mal	17,5
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

1-2-938

Paralar

Türk altunu	gelmedi
İsterltn	630,
Dolar	79,50
Frank	24,25,
Liret:	15-11,90

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN**İçel vakıflar direktörlüğünden**

3573 lira 95 kuruş bedeli keşifli liman şirketi binası önünde ribtım inşaatı ve 4274 lira 97 kuruş bedeli keşifli liman şirketi altındaki kahve ve dükkânlara çatı tamiratı münakasaya konulmuştur. 18-2-938 cuma günü saat 15 te ayrı ay rı ihale edilecektir. talip olanların vakıflar müdürlüğüne müracaatları ilân olunur.

29.3.8-13

İLAN**Tarsus icra memurlüğünden**

Tapu No, Tarihi Cinsi Hektarı Metre Kıymeti
K. sani 313 dört odalı bir hane 204 tamamı 500 Lira

Hududu ; Şarkan tarikiâm garben teceli zade bahçesi şimalen Arif müştereklerin hanesi cenuben Musa validesi hanesi

Vaziyeti hazırası : İki fevkani iki tahtani odâ ufak bir sofa yüz numara ve avludan ibaret bir bap hane

Alacaklı, Atruş Mehmet karısı Rehibe

Borçlu , Dabahane M. İptidai mektep muallimi Habip

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 5-3 938
Cumartesi günü saat 9 dan 10 a kadar.

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 2-3-938
Pazartesi günü saat 9 dan 10 a kadar Tarsus icrasında

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 3-2-938 tarihin den itibaren 938 - 226 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malûmat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 938 - 226 dosya numarasile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir. (124)

3 - İpotek sahibi alacaklılarla diğer alakadarların irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şart namesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların bulunupda bedel bunların o gayri menkul ile temin edilmiş alacaklarının mecumundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyenin alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecumundan fazlaya çıkmak şartile en çok artırana ihale edilir Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artırana ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın memuriyetimize alıcudan tahsil olunur. "123,"

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfikan bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususi le faiz ve masarife dair olan iddialarını ilân tarihinden itibaren 20 gün içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kılacakları cihetle alakadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 938 - 226 dosya numarasile Tarsus İcra dairesine müracaatları ilân olunur.

Fotograf Makineleri

Fotograf mevsimi geliyor, şimdiden birer makine tedarik edebilirsiniz.

Kodak ve Foglander

Markalı 938 modeli makinelerimiz geldi

Taksitle Satış

(T I K U) Markalı dolma kalemler, her cins matbaa kâğıtları, Kırtasiye, Kitap, Fennî gözlükler, Kol, Cep, Masa ve duvar saatlerimizi bilhassa tavsiye ederiz.

SEDAD SAHİR SEYMEN

Uray Caddesi No. 42 — MERSİN

DOKTOR
HANDAN KEMAL
SARACOĞLU

Doğum ve Kadın
Hastalıkları
Birinci Sınıf Mutahassısı
MUAYENEHANESİ
Kışla caedesi Avukat Hilâl
Kemalin evinin birinci katın
da hastalarını her gün sa-
bahdan akşama kadar kabul
eder.

DOKTOR
KEMAL ŞAKİR
SARACOĞLU

Memleket Hastabanesi
DAHİLİ HASTALIK-
LAR MÜTAHASSISI
Muayenehane :
Kışla caddesi Fedon
Tahincinin evi altında-
daki 102 No. Daire

Foto gün

FOTO GÜNÜ arayan sayın
müşterileri onu zafer caddesinde atel
vesinde bulacaklardır.

FOTO GÜNÜ Fotograf çekirmek
modern ve temiz hatıralara malik olmak demektir.

FOTO GÜNÜ de seve seve fotoğraf çektirir
grandisman yaptırır amatör işlerinizi gör-
türebilirsiniz.

FOTO GÜNÜ Fotografa ait her iş
alır ve gece gündüz aile düğün ve gu-
ruplara gider.

FOTO GÜNÜ sürat güzellik ve câzibe yaratan bir
yer olarak kabul ediniz.

Doktor Muharrem Atasu

*Istanbul ve Moskova Üniversitesi
seririyatı hariciyesinden mezun*

Hastalarını Bayram günlerinden mada her gün
sabah saat dokuzdan on ikiye kadar ve öğleden son-
ra on beşten onsekize kadar muayenehanesinde kabul
eder.

ADRES : Camişerif Mahallesi pazar caddesi
29 No.lu Hane

TÜRK HAVA KURUMU Piyangosu

Her Ayın On birinde çekilir
her Ocağı zengin Eder
Sizde Bir dane alınız.

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısındadır.
Her nevi Yerli ve Avrupa eczayı tibiye
müstahzeratı bulunur.

Örnek Kebap evi

Ahmet kaya Selçuk

- Kuruş Kebaplar
- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
 - 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
 - 15 Kuşbaşı kebab
 - 20 Domatisli kebab
 - 20 Bathıcanlı Urfa usulu
 - 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
 - 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
 - 20 Külbastı
 - 20 Yumurtalı salçalı kebab
 - 20 Kirazlı Kebab
 - 20 Keme kebabı
 - 20 Patatisli kebab
 - 20 Baharlı kebab
 - 15 Sade maydanuzlu kebab
 - 20 Yağlı hâmulru et tepside
 - 20 Çiğ köfte
 - 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap
Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok yaz-
ılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müş-
terilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten
Örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.

Bir tecrübe kafidir.

27-30

Yeni Mersin Basımevinde basılmıştır

Yeni mersin Basımevi
MÜCELLİT
HANESİ

Eskimiş, parçalan-
mış, fersude kitapla-
rımızı işe yaramaz de-
ye atmıyoruz. bir gün
size lâzım olur. Kitap-
larımızı, defterlerinizi,
mücellithanemize gön-
deriniz.

Her nevi kitap ve
defterler sık, zarif me-
tin ve kullanış ola-
rak eilenir.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası